Российская Федерация

Иркутской области

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                         РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

 от 30.12.2010 г. № 63II-ГД
О внесении дополнений  в решение

Думы Слюдянского муниципального

образования от 26.11.2007г. № 31 I-ГД

«О налоге на имущество физических лиц»
(с изменениями, внесенными решениями Думы

Слюдянского муниципального образования

от 27.11.2008 г. № 65 II – ГД,
 от 25.11.2010 г. № 51 II –ГД)
        На основании ст.ст. 12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, главой 31, ст. 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и руководствуясь ст. ст. 10, 33, 37 Устава Слюдянского муниципального образования зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 23 декабря 2005 года № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округа 03.05.2007г. № RU 385181042007001, от 22.01.2008 года № RU38518104200800, от 31.07.2009г.  №RU385181042009001, от 16.07.2010 г. № RU 385181042010001,
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1.Внести следующие дополнения в решение Думы Слюдянского муниципального образования   от  26.11.2007г. № 31 I -ГД «О налоге на имущество физических лиц»:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате в следующем порядке:»
1.2. Дополнить п. 3.1 в следующей редакции: «За имущество, признаваемое объектом налогообложения, находящееся в общей долевой собственности нескольких собственников, налог уплачивается каждым из собственников соразмерно их доле в этом имуществе»

1.3. Подпункт 3 пункта 3 исключить.

2. Внести следующие дополнения в Приложение № 1 решения Думы Слюдянского муниципального образования   от 26.11.2007г. № 31 I -ГД «О налоге на имущество физических лиц»:

2.1. В столбце первом «стоимость имущества» второй строки «до 300 тысяч рублей» дополнить словом «включительно»,

2.2. В столбце первом «стоимость имущества» в третьей строке перед словами «300 тысяч рублей» слово «От» заменить на слово «свыше».

2.3. В столбце первом «стоимость имущества» в третьей строке после слов «500 тыс. рублей» дополнить словом «включительно».
2.4. В столбце первом «стоимость имущества» в третьей строке:

- первый дефис после слова «гаражи» дополнить словами «комната, доля в праве общей собственности на жилой дом, квартиры, дачи, гаражи, комнату».

- второй дефис после слова «сооружения» дополнить словами «доля в праве общей собственности на иное строение, помещение, сооружение».

2.5. В столбце первом «стоимость имущества» в четвертой строке:

- первый дефис после слова «гаражи» дополнить словами «комната, доля в праве общей собственности на жилой дом, квартиры, дачи, гаражи, комнату».

- второй дефис после слова «сооружения» дополнить словами «доля в праве общей собственности на иное строение, помещение, сооружение».

2.6. В столбце втором «Ставка налога %» в третьей строке цифру «0,1» читать «0,11»

2.7. В столбце втором «Ставка налога %» в четвертой строке цифру «0,3» читать «0,31»
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Славное море» или в приложении к                              ней.
Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                        А.Г. Шульц

Ставки налога на имущество

	Стоимость имущества
	Ставка налога %

	До 300 тыс. рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно

- жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, комната, доля в праве общей собственности на жилой дом, квартиры, дачи, гаражи, комнату

- иные строения, помещения, сооружения, доля в праве общей собственности на иное строение, помещение, сооружение
	0,11

0,3

	Свыше 500 тыс. рублей

- жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, комната, доля в праве общей собственности на жилой дом, квартиры, дачи, гаражи, комнату

- иные строения, помещения, сооружения, доля в праве общей собственности на иное строение, помещение, сооружение
	0,31

2,0